Образовательное частное учреждение высшего образования
«Московский университет имени А.С. Грибоедова»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

ПРИКАЗ

У

Об актуализации ООП

В соответствии с приказом Министерства науки и образования Российской
Федерации от 19.07.2022 №662 (зарегистрировано Минюст России
07.10.2022 №70414)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Институту/факультетам провести актуализацию основных
образовательных программам высшего образования по реализуемым
Университетом направлениям подготовки в части выполнения требований п.
2.2 ФГОС ВО:

- осуществлять реализацию дисциплины/модуля История России в
объеме 4 з.е., при этом объем контактной работы обучающихся с
педагогическим работниками должен составлять в очной форме обучения не
менее 80 процентов, в очно-заочной и заочной формах обучения не менее 0
процентов объема, отводимого на реализацию указанной дисциплины
(модуля).

2. Учебному отделу, совместно в руководителем института/ деканами
факультетов внести изменения в учебные планы.

3. Работы по актуализации закончить не позднее 17.10.2022 г. Деканам
факультетов / заместителям института доложить о проделанной работе
17.10.2022 на утреннем ректорате.

4. Специалисту ЦИТР Головиной Е.П. не позднее 17.10.2022 г.
разместить указанные в п. 1 программы на официальном сайте Университета.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного
отдела.

Первый проректор Н.В. Автионова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.10.2022 13:46:11
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

Рассылка: Автионова Н.В., директор департамента аспирантуры и

докторантуры, деканы факультетов

Каталог: основные документы

Ключевые слова: актуализация ООП